364. — CCXCVl tuo se tenent, &c. Et de ista hora in

antea, ego jamscriptus Rogerius non de-

Serments prêtés à Aymeri I, vicomte "{^brei te Aymericum jamscriptum de omni

de Narhonne ' honore tuo, scilicet de tuo alodio, neque

de tuo feodo, neque de tuo toto honore
I. — De ista hora in antea, juro ego quem hodie habes & in antea habebis &

Bernardus Besaldunensis cornes filius qui acquisieris per meum consilium, ni nol

fui Stephaniae feminae, juro tibi Aymé- tolrei, ni nol t'en tolrei, neque ego nec
rico vicecomiti Narbonae filio qui fuisti homo, &c. Et de cumunir non m'en vederei,

Fidis feminae, non te decebrei de tua vita exceptis meis hoininibus, & excepta vice-

neque de tuo corpore neque de tuis mem- comitissa de Biterris & filio suo , & ex-
bris quae in tuo corpore se tenent, neque cepto Bernardo-Xadmari de Retorta &
ipsum honorem neque de ipso honore vel fratre suo & filiis eorum, & excepto Petro
honores quos Berengarius vicecomes Nar- Oliverii de Terme. Et de ista hora in antea
bonensis avus'tuus habuit vel tenuit in ego suprascriptus Rogerius non decebrei
vita sua, aut quem vel quos hodie abes & te Aymericum suprascriptum de ipso Castro
in antea cum meo consilio adquisieris, no novo quod vocant villam de Maurs, neque
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de ipsis fortitiis quae in eo sunt & in an-

tea erunt, &c.

365. CCXCVII

pum juste & caiionice ordinare, & per

eam auctoritatem ci iiceat Magalonensi

ecclesiae jiixta constitutiones & décréta

sanctorum Patrum personam probabilem

& idoneam ad regendum populum & res

ecclesiasticas ; Iiceat, inqiiam , & ex hoc

deinceps probabilem & idoneam personam

Donation faite par Pierre , comte de in episcopatu eligere, absque mei vel ali

Melgueil, de son comté j à l'Église c")us haeredum aut successorum meorum

de Rome '.

IN
nomine sanctae & individuae Trînita-

tis, Patris & Filii & Spiritus Sancti.

Ego Petrus cornes Melgoriensis pro re-

demptione animae meae necnon paren-

tiim meorum uxoris quoque & filii dono

Domino Deo & beatis apostolis Petro &
Paulo meipsum & omnem honorem meum,
tam comitatum Substantionensem quam

contradictione. Si quis autem haeredum &
successorum meorum contra hanc donatio-

nis & confirmationis nostrae auctoritatem

& privilegium insurgere praesumptuose

attenfaverit, & de praedicto comitatu do-

minum suum Romanum pontificem esse

debere recognoscere noluerit, & praeno-

minatum censum de comitatu eidem un-

ciam auri singulis annis persolvere recu-

saverit, aut in libertate ecclesiastica de

episcopatum Magalonensem
,
omnemque substituendo canonice episcopo in episco-

honorem eidem episcopatui appendentem, patu Magalonensi ei contradictor extite-

sicut & ego & antecessores mei comités

hactenus habuimus & tenuîmus in alo-

dium : ita utrumque quantum juris mihi

est dono & trado per alodium sanctae Ro-
manae Ecclesiae, & sanctis apostolis Petro

& Paulo, necnon & papae Gregorio VII

& omnibus successoribus ejus, qui in sede

Apostolica per meliorem partem cardina-

lium & reliqui cleri & populi fuerint

canonice & catholice electi 8z; consecrati,

ut praedictus comitatus Substantionensis &
episcopatus Magalonensis jure proprio sit

beatorum apostolorum Pétri & Pauli, ego

autem praedictum comitatum habeam per

manum Romani pontificis sub illius fide-

litate, & singulis annis pro censu persol-

vam unciam auri optimi; similiter quoque
& filius meus vel quilibet alius omnis
qui ex haereditario Jure mihi successerit

praedictum comitatum per manum Romani
pontificis ad fidelitatem illius teneat, &
praedictum censum, id est unciam auri

optimi, singulis annis persolvat. Sit vero

in potestate Romani pontificis in episco-

patu Magalonae quem placuerit episco-

rit, non valeat vindicare quod injuste

repetit, & persolvat mulctam quam sancta

lex Romana per Theodosium, Arcadium

& Honorium promulgatam decrevit, & in-

super ecclesiasticae subjaceat disciplinae,

quam velut sacrilegus & sanctae Ecclesiae

destructor incurrit. Feci autem praedictam

donationem de comitatu & episcopatu ego

Petrus comes, vice beati Pétri & Romani
pontificis in manu Pétri Albanensis epi-

scopi, Romani legati, & Gothofredi Maga-
lonensis episcopi, per investituram annuli

mei, & Frotardi abbatis Thomeriarum,
anno Incarnationis M LXXXV. Actum per

manum Stephani, indictione Vil, v kalen-

das maii. Signum f Dalmatii. t Sig. Rai-

mundi. Sig. Pontii de Monlaur. Petrus

signavit. Adalmodis comitissa confirmavit.

Sig. archidiaconi. Raymundus comes filius

ejus firmavit. Isti omnes ex praecepto

comitis firmaverunt ante altare Sancti

Pétri. Testes Otgerius archidiaconus &
Deodatus canonicus. Testis Gothofredus
episcopus, in cujus manu factum est

An
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Kd orig.

t. Jl,

col. 322.

' Archives de l'évêché de Montpellier. — Ver-

dale, Séries episcoporum Magaloncnsium , d;ins la

Bibliotlieca nova manuscr'iptorum de Labbe, t. i,

p. 800. — Gariel, Séries pracsulum Magaîonen-

sium, p, 79,
1"' édition.
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366. — CCXCVIII

Confirmation de la j'ondation de Vah-

haye de Saint-Pons par Raimond
de Saint-Gilles '.

OMNiPOTENTis Dei gratîa & miseri-

cordia ordinante, ego Raymuiidus

Ruthenensis, Gabalitanus, [Uce]tiensis %
Nemauseiisis, Agathensis, Biterrensis nec-

11011 Narbonensis comes, de rébus a Do-
mino omnipotente niihi meaeque potestati

traditis, adjuvante atque coopérante ejus

benignissima pietate, monasferium Tho-
meriense, quod a progenitoribus meis, a

proavo videlicet meo Pontio Aquitanoruin

magno duce vel principe, est a primis aedi-

ficiis fundatum & constructum ac in ho-

iiorem sancti Salvatoris & sanctae Mariae

& sancti Pontii martyris consecratum, &
ab ipso duce beatoPetro principi videlicet

apostolorum Romae suisque successoribus

subditum; ego jamdictus comes ob amorem
& reverentiam omnipotentis Domini &
sanctorum praedictorum necnon ob amo-
rem proavi mai jamdicti Pontii ducis, ut

ejus tantae eleemosinae meritis merear so-

ciari & esse particeps, & ob remissionem

omnium peccatorum meorum & genitorum

meorum, patris videlicet & matris meae,

ego quoque cupio jam nominatum locum
ex rébus quae sunt juris nostri augere &
honorare, & eandem magnificentiam &
liberalitatem, quae a proavo meo jam no-
minato illi loco donata est & confir-

mata, eodem modo quo ipse confirmare

& corroborare. In primis dono jamdicto

monasterio & sanctis ejus ac domno Fro-
tardo abbati suisque in perpetuum suc-

cessoribus & omnibus monachis ibidem

perpetuo commanentibus, quidquid ab bac
die & deinceps, Domini misericordia prae-

parante & auxiliante, abbas & monachi
jamdicti coenobii in omnibus episcopati-

bus terrisque mihi a Deo commissis vel

sua misericordia deinde committendis ad-
quirere vel obtinere eleemosynarum lar-

' Cartulaire de l'église de Saint-Pons,
* Conjecture de D. Vaissete.

gitione aut alic|uo dono, necnon ab omni-
bus hominibus utriusc|ue sexus cujuscum-
que dignitatis aut ordinis verint aut

hactenus adquisierint. Et si de fevis quos
per me tenent donando praerogaverunt,

ego praefatus comes dono, laudo & con-
firmo eis & omnibus successoribus eorum
in praefato monasterio habitantibus, ad

proprium alodum perhabendum & possi-

dendum, absque ulla inquietatione libère

& absolute in perpetuum, remota omni
dominatione & jugo & potestate, praeter

abbatem & monachos jamdicti coenobii.

Dono insuper praenominato loco & sanc-

tis ejus & abbati & monachis inibi habi-

tantibus, ac promitto etiam Domino Deo,
sanctae Mariae & sancto Pontio me esse

deinceps adjutorem & deffensorem mona-
chorum & omnium rerum superius nomi-
nato coenobio pertinentium. Si quis vero